ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON PLÔNG

Số:          /UBND-VP

Về việc đôn đốc triển khai

thực hiện Đề án 06 và Chỉ thị

số 27/CT-TTg ngày 27 tháng

10 năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Plông, ngày        tháng     năm 2024

       Kính gửi:

    - Công an huyện;

- Các cơ quan, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

    - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1075/UBND-NC ngày 01 tháng 4 năm 2024 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc đôn đốc triển khai thực hiện Đề án 06 và

Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 27 tháng 10 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ. Ủy

ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

 1. Các cơ quan, ban ngành, đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn

- Tăng cường triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Đề án 06 theo chỉ

đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại Công văn số 566/UBND-VP ngày 08 tháng

4 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện về việc tăng cường triển khai thực hiện

Đề án 06 trên địa bàn huyện năm 2024 và trong thời gian tới; Kế hoạch số

24/KH-TCT ngày 01 tháng 4 năm 2024 của Tổ Công tác triển khai Đề án 06

huyện về triển khai, thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 -2025,

tầm nhìn đến 2030 trên địa bàn huyện Kon Plông năm 2024, Công văn số

12/KH-TCT ngày 29 tháng 02 năm 2024 của Tổ Công tác triển khai Đề án 06

huyện về tăng cường triển khai các biện pháp thực hiện Đề án 06 trên địa bàn

huyện đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ đề ra.

 - Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả Công văn số 1954/UBND-VP

ngày 03 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc tiếp tục đẩy

mạnh các giải pháp cải cách và nâng cao hiệu quả giải quyết thủ tục hành chính,

cung cấp dịch vụ công. Đồng thời tiến hành rà soát, kiểm tra, xử lý dứt điểm các

hồ sơ trực tuyến nộp trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia đã quá hạn đang xử lý.

 2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện

- Tăng cường công tác theo dõi, đôn đốc việc giải quyết thủ tục hành

chính của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện. Công khai trên Trang Thông

tin điện tử huyện và Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính kết quả

đánh giá Bộ chỉ số chỉ đạo, điều hành và đánh giá chất lượng phục vụ người dân,

doanh nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công theo Quyết định

số 766/QĐ-TTg ngày 23 tháng 6 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ; đồng thời

2

gửi các cơ quan, đơn vị, Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn biết để xem xét, đánh

giá, xếp loại chất lượng và mức độ hoàn thiện nhiệm vụ của đơn vị, cán bộ, công

chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý.

 - Kịp thời báo cáo Uỷ ban nhân dân huyện để phối hợp xử lý những

vướng mắc, khó khăn cho người dân, doanh nghiệp trong quá trình giải quyết

thủ tục hành chính. Tiếp tục kiểm soát chặt chẽ việc cung cấp dịch vụ công trực

tuyến trên địa bàn và tích hợp cung cấp trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia bảo

đảm chất lượng, hiệu quả.

3. Công an huyện (Cơ quan Thường trực Tổ Công tác triển khai Đề án 06

huyện) chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra, đôn đốc và

hướng dẫn các cơ quan, đơn vị và Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn trong quá

trình triển khai thực hiện Đề án 06 đảm bảo tiến độ, chất lượng; tổng hợp, báo

cáo kết quả triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn huyện theo đúng quy định.

 Ủy ban nhân dân huyện báo để các cơ quan, đơn vị, Uỷ ban nhân dân các

xã, thị trấn biết, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Công an tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện (biết);

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả (t/h);

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Quang Hà

		2024-04-09T08:14:18+0700

		2024-04-09T08:49:44+0700

		2024-04-09T09:40:04+0700

		2024-04-09T09:40:04+0700

		2024-04-09T09:40:04+0700

		2024-04-09T09:40:04+0700